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Конгресстің ұйымдастырушылары 

• Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау Министрлігі 

• Алматы қ. әкімдігінің Қоғамдық денсаулық сақтау басқармасы 

• «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясы (Қазақстан) 

 

      Конгресске қатысушылар 
• Дүниежүзілік Денсаулық Сақтау Ұйымының медициналық-санитарлық 

алғашқы көмек бойынша Еуропалық орталығы 

• Қазақстан Республикасы Еңбек және әлеуметтік қорғау министрлігі 

• «Медициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ және оның филиалдары 

• «С.Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медициналық университеті» 
КЕАҚ 

• Салидат Қайырбекова атындағы Ұлттық ғылыми денсаулық сақтауды 
дамыту орталығы 

• Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің Қоғамдық 
денсаулық сақтау Ұлттық орталығы 

• Облыстардың, республикалық маңызы бар қалалар мен астананың 
Денсаулық сақтау басқармалары 

• Еуропа және ТМД елдерінің шетелдік сарапшылары 

• Медициналық университеттер және медициналық колледждер 

• Үкіметтік емес ұйымдар 

• МСАК мекемелері 
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Қазақстан ДДҰ қатысушы ел болып табылады, яғни әлемдегі медициналық-санитарлық алғашқы 
көмектің дамуымен байланысты екені мәлім. 1978 жылы Алматы қаласында Медициналық-санитарлық 
алғашқы көмек жөніндегі халықаралық конференция өткізілді және ДДҰ МСАК жөніндегі Алматы 
декларациясы қабылданды, онда денсаулық сақтау жүйесінде МСАК жүйесін дамытудың зор 
маңыздылығы айқындалды. Денсаулық - аурулардың немесе дене кемістіктерінің болмауы ғана емес, 
рухани және әлеуметтік әл-ауқаттың жай-күйімен айқындалған және денсаулықтың жоғары деңгейіне 
қол жеткізуі маңызды дүниежүзілік әлеуметтік міндетті құрайды, осы міндеттерді орындау үшін 
денсаулық сақтау секторына қосымша қоғамның көптеген әлеуметтік және экономикалық 
секторларының бірлескен күш-жігері қажет. 

1978 жылғы қабылданған Алматы декларациясының МСАК командалық тәсілді атап өтуі, МСАК үшін 
жаңа дәуірдің басталуының белгісі болды. 2018 жылы Астана қаласында ДДҰ мен ЮНИСЕФ қолдауымен 
ұйымдастырылған Алматы декларациясының 40 жылдығына арналған мерейтойлық халықаралық 
конференция өткізіліп, онда бүкіл әлемде денсаулық сақтауды дамытудың басты құндылығы ретінде 
және адам денсаулығына бағытталған тәсілді насихаттайтын қазіргі заманауи МСАК тұжырымдамасы 
анықталған, Астана декларациясы қабылданды. 

Медициналық-санитарлық алғашқы көмек және денсаулық сақтау қызметтері-жақсы дайындалған, 
білікті, ынталы және өз ісін жетік меңгерген денсаулық сақтау мамандары тарапынан әрбір адам үшін 
қай жерде тұрғанына қарамастан, ыңайлы, құны бойынша да қолайлы, жанашырлықпен, құрметпен 
және абыроймен атқаралып, жоғары сапалы, қауіпсіз, жан-жақты толық қамтитын, кешенді, қол жетімді 
болып табылады. 

ДДҰ «Баршаға арналған денсаулық» стратегиясын іске асыру мақсатында, МСАК бағдарланған 
денсаулық сақтау жүйесінің бейімделуіне, қызметкерлердің адамдардың денсаулық пен әл-ауқат 
саласындағы қажеттіліктеріне жауап берудегі, сондай-ақ сенім атмосферасын құрудағы және 
қауымдастықтар мен шешім қабылдаушылар арасындағы байланысты қамтамасыз етудегі басты рөліне 
назар аудару маңызды. 

Тұрақты дамуға және климаттың өзгеруіне қарсы күреске қол жеткізу, білім беру және әлеуметтік 
қорғау жүйелерімен интеграциялау, қажетті құралдармен және оңтайлы еңбек жағдайлары жасалған 
медициналық және медициналық-әлеуметтік қызметкерлерді штатпен қамтамасыз ету болып табылады. 
Бұл болашақта қауымдастықтар бенефициарлар ғана емес, денсаулықты бірлесіп қамтамасыз етудегі 
белсенді серіктестер болады, олардың дауыстары күшейе түседі, ал олардың қажеттіліктері мен 
ұмтылыстары МСАК жоспарлау мен іске асыруда басты назарда болады. 

Конгресстің мақсаты - Қазақстанның МСАК Үздік практикалар орталықтарының медициналық және 
әлеуметтік қызметтерді қалай біріктіргенін, отбасылық дәрігер бастаған мультидисциплинарлық 
команданың қызметіне адамға бағдарланған тәсіл мен жаңа әдістерді, халыққа, отбасына және әрбір 
жеке пациентке МСАК деңгейінде сапалы медициналық, әлеуметтік, психологиялық көмек көрсете 
отырып, халықтың қатысуымен денсаулықты нығайту жөніндегі инновациялық технологияларды енгізу 
болып табылады. 

МСАК Үздік практикалар орталықтары – бұл МСАК Денсаулық сақтау ұйымына немесе денсаулық 
сақтау ұйымының МСАК құрылымдық бөлімшесіне бекітілген халыққа кешенді медициналық, әлеуметтік 
және психологиялық көмек көрсеткені үшін денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті органның 
комиссиясымен келісім бойынша облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың және астананың 
денсаулық сақтау басқармасының шешімімен берілетін мәртебе. МСАК Үздік практикалар 
орталықтарының қызметі сапалы қызмет көрсетудің жоғары деңгейімен, кешенділігімен, қауіпсіздігімен, 
қолжетімділігімен, нәтижелілігімен және экономикалық тиімділігімен, инновациялық технологияларды 
қолданумен, адам, отбасы және қоғамдастық денсаулығына қамқорлығымен, денсаулық 
көрсеткіштерінің жақсаруымен және халықтың қанағаттанушылығымен сипатталады. 

Басқару МСАК саласында қайта құрулар жүргізу үшін заманауи медициналық-әлеуметтік 
технологияларды жетілдіруге, енгізуге оқытуға, бақылауға және әдістемелік, ұйымдастырушылық рөлді 
орындай отырып, прогрессивті тәжірибені беруге негізделген. 

Қазақстанның әлеуметтік бағдарланған МСАК моделінің ерекшелігі: 
• МСАК мамандарының отбасылық дәрігер бастаған көпсалалы тобы; 

• медициналық-әлеуметтік интеграция; 
• медициналық көмектің сапасына мониторинг жасауға халықты тарту және қатыстыру; 

• МСАК Үздік практикалар орталықтарын құру.                                                                         3 

ӘРБІР АДАМНЫҢ ДЕНСАУЛЫҒЫ МЕН ҚАМҚОРЛЫҒЫНДАҒЫ БІРІКТІРУДІҢ ҰЛЫ КҮШІ! 

 
ВЕЛИКАЯ СИЛА ОБЪЕДИНЕНИЯ В ЗАБОТЕ О ЗДОРОВЬЕ КАЖДОГО! 

 
THE GREAT POWER OF UNIFICATION IN THE CARE AND HEALTH OF EVERYONE! 
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«МЕДИЦИНАЛЫҚ-САНИТАРЛЫҚ АЛҒАШҚЫ КӨМЕКТІҢ ҮЗДІК 
ПРАКТИКАЛАРЫ ОРТАЛЫҚТАРЫ – ӨЗГЕРІСТЕРДІҢ ЖОЛСЕРІКТЕРІ» 

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНГРЕССІНІҢ БАҒДАРЛАМАСЫ 

23 қазан 2024 ж (бірінші күн) 

Алматы қ. МСАК Үздік практикалары орталықтарына бару 
(қатысушылар тізіміне сәйкес) 

№1 маршрут - Үздік практика орталығын ашу 
Алматы қ. №4 Қалалық емханаға бару 

Бостандық ауданы, Орбита-3 ықш., 12 үй мекен-жайында орналасқан 
 

Директор 

Омарова Зухра Исмаилқызы  

+7 (701) 323 1319  

Жауапты:  

Камбарова Гүлшахира Ажимуханқызы  

+7 (701) 559 5252 

Бекетов Дәурен Адылханұлы 

+7(702) 675 73 77  

№2 маршрут - Үздік практика орталығын ашу 
Алматы қ. №23 Қалалық емханаға бару 

Ұлжан-1 ықш., Қадырғали Жалайыри к-сі, 34 үй мекен-жайында 
орналасқан  

 

 

Директор  

Ашен Сауле Ахатқызы,  

+7 (702) 399 9199 

Жауапты:  

Абзалова Роза Абзаловна  

+7 (701) 888 5937 

Жампозова Салтанат Жансеркеевна 

+7 (701) 441 3232 
 

№3 маршрут - №29 Қалалық емханаға бару 
Алматы қ., Зерделі ықш., 371/3 үй мекен-жайында орналасқан  

 

Директор  

Садыкова Акмира Маханбеткалиевна,  

+7 (702) 399 9199 

Жауапты:  

Тораханов Эльёр Муратжанович,  

+7 (705) 869 9167  

Тұрсынова Сағынай Берікқызы,  

+7 (747) 498 4494 

 

 

 

Жиналу орыны сағат 08:00-08:30 (автобустармен шығу) 

Алматы қ., Қ.Сәтбаев к-сі мен А.Байтұрсынов к-нің қиылысы, «Renion Zyliha» 

қонақүйі кешенінің автобус тұрағының қасында 
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  23 қазан 2024 ж (бірінші күн)  
 

 

 

Еңбекшіқазақ көпсалалы ауданаралық ауруханасы 
базасындағы Еуропалық аймаққа арналған МСАК бойынша ДДҰ 

АЛҒАШҚЫ Демонстрациялық платформасы 

(2022 жылдың 29 наурызында ашылған) 

Мекен-жайы: Алматы облысы, Еңбекшіқазақ ауданы, Есік қ., Абая к-сі, 336 

Директор - Абеуова Жамиля Санаковна 

Жауапты: Отынбекова Гульмира Байдильдаевна, +7 (747) 449 8278 

 

Медициналық-санитарлық алғашқы көмек саласындағы 
әлеуметтік қызметкерлерге, психологтарға және 
патронаждық медбикелерге арналған шеберлік - классы 

Өткізілу орыны: С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ Ұлттық 
Медициналық университеті, Бөгенбай батыр к-сі, 151 үй. 

Зал: Студенттік театр «Concordia» (Конкордия) 

Жауапты: Мусабаев Юсупбек Кизатович, +7 (778) 112 3213 

                      Жанабаев Еркебулан Маратович, +7 (775) 951 3380 

 

Тіркелу: 08:00-09:00 

Шеберлік - классы: Өмірлік қиын жағдайға тап болған 
тұлғаларға қолдау көрсету кезінде тепе-теңдікті және күшті 

жағдайды қалай сақтауға болады.  

Добров Валерий Владимирович, кино және ТВ режиссёры, 

сценарист, продюсер, оқытушы және бизнес-тренер, Мәскеу қ. 
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«МЕДИЦИНАЛЫҚ-САНИТАРЛЫҚ АЛҒАШҚЫ КӨМЕКТІҢ ҮЗДІК ПРАКТИКАЛАРЫ 

ОРТАЛЫҚТАРЫ – ӨЗГЕРІСТЕРДІҢ ЖОЛСЕРІКТЕРІ»                               

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНГРЕССІНІҢ САЛТАНАТТЫ АШЫЛУЫ 

23 қазан 2024 ж. (бірінші күн) 

Өткізілу орыны: С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ Ұлттық Медициналық 
Университеті, ул. Бөгенбай батыр к-сі, 151 үй,  
«Concordia» (Конкордия) Студенттік театры 

ТІРКЕЛУ ЖӘНЕ АШЫЛУЫ 

14:00 - 15:00 Конгресске қатысушыларды в «Concordia» Студентік театрының 
холлында тіркеу 

15:00 –18:00 Халықаралық Конгрессінің салтанатты ашылуы 

ҚҰТТЫҚТАУ ЖӘНЕ СӨЗ СӨЙЛЕУ РӘСІМІ 

Досаев Ерболат Асқарбекұлы, Алматы қаласының Әкімі 

Нурлыбаев Ержан Шакирович, Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 

министрлігінің вице-министрі 

Мелитта Якаб, Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының медициналық-санитарлық 
алғашқы көмек бойынша Еуропалық офисінің басшысы 

Каарманбек Кочкорбаевич Байдавлетов, Қырғыз Республикасы Денсаулық сақтау 
министрінің орынбасары 

Бандаев Илхом Сироджидинович, профессор, Тәжікстан Республикасы Денсаулық сақтау 
және әлеуметтік қорғау министрлігінің халықаралық байланыстар және МСАК, реформа 
Басқармасының бастығы 

Драпкина Оксана Михайловна, Ресей ғылымдар академиясының академигі, профессор, 
Ресей Федерациясы Денсаулық сақтау министрлігінің «Терапия және профилактикалық  
медицина Ұлттық медициналық зерттеу орталығы» ФМБМ директоры (бейне құттықтау сөзі) 

Шепель Руслан Николаевич, Ресей Федерациясы Денсаулық сақтау министрлігінің 
«Терапия және профилактикалық медицина Ұлттық медициналық зерттеу орталығы» ФМБМ 
директорының медициналық қызметті перспективалық дамыту жөніндегі орынбасары 

Эргашева Мохира Уткуровна, Өзбекстан Республикасы Мемлекеттік медициналық 
сақтандыру қорының мониторинг және аймақтық медициналық мекемелермен жұмыс 
жөніндегі бөлімінің бастығы 

Нурумова Гульдара Алданышевна, Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің 
депутаты 

Петухова Надежда Михайловна, «Евразиялық медициналық ассоциация» ЗТБ 
басқармасының төрайымы, Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің 
Қоғамдық кеңесінің төрайымы 

Шоранов Марат Едигеевич, «С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ Ұлттық медициналық 
университеті» КЕАҚ басқармасының төрағасы – ректор 

Ли Елена Эдуардовна, «Инновациялық-индустриалдық даму Альянсы AIID» 
Ассоциациясының Президенті, Қазақстан 

Рахыпбеков Толебай Косиябекович, профессор, «Primary Health Care» Ұлттық 
Ассоциациясының Президенті 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МСАК ҮЗДІК ПРАКТИКАЛАР 
ОРТАЛЫҚТАРЫНЫҢ МАМАНДАРЫН МАРАПАТТАУ 

• Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі атынан 
• Қазақстан Республикасы Еңбек және әлеуметтік қорғау министрлігі атынан 
• «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясы атынан 
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«МЕДИЦИНАЛЫҚ-САНИТАРЛЫҚ АЛҒАШҚЫ КӨМЕКТІҢ ҮЗДІК ПРАКТИКАЛАРЫ 

ОРТАЛЫҚТАРЫ – ӨЗГЕРІСТЕРДІҢ ЖОЛСЕРІКТЕРІ»   

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНГРЕССІНІҢ БАҒДАРЛАМАСЫ 

24 қазан 2024 ж. (екінші күн)  

ПЛЕНАРЛЫҚ ОТЫРЫС 

Өткізілу орыны: С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ Ұлттық Медициналық 
Университеті, ул. Бөгенбай батыр к-сі, 151 үй,  
«Concordia» (Конкордия) Студенттік театры 

 
 
 
 

09:00 - 13:00 
 
 
 

Тіркеу 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының Еуропалық аймақтары 
үлгісінде үздік практикалар арқылы МСАК реформаларын енгізу 
тәжірибесі  
Арнольдас Юргутис, ДДҰ МСАК бойынша Еуропалық орталығының техникалық 
кеңесшісі 

Қазақстан Республикасында медициналық-санитарлық алғашқы 
көмекті дамытудың өзекті мәселелері 
Кулкаева Гульнара Утепбергеновна, Салидат Қайырбекова атындағы Ұлттық 
ғылыми денсаулық сақтауды дамыту орталығы басқармасының төрайымы 

МСАК бикелер персоналының рөлін нығайту: Ресей медбикелері 
Ассоциациясының басымдылық міндеттері 
Саркисова Валентина Антоновна, «Ресей медбикелері Ассоциациясы» 
Жалпыресей қоғамдық ұйымының президенті, Ресей 

МСАК Үздік практикалар орталықтарын құру және дамытудағы 
Денсаулық сақтау басқармасының рөлі 
Асылбеков Нурлыбек Абибуллаевич, Шымкент қ. әкімдігінің Денсаулық сақтау 
басқармасының басшысы, Қазақстан 

Қазақстан Республикасында МСАК әлеуметтік бейімделген қарқынды 
дамудағы «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясының рөлі 
Абзалова Роза Абзаловна, медицина ғылымдарының докторы, «Primary Health 
Care» Ұлттық Ассоциациясы Басқармасының төрайымы, Қазақстан 
 
Қырғызстанның пилоттық аймақтарында МСАК деңгейінде аналар 
мен нәрестелердің денсаулығын қорғау бойынша медициналық 
қызметтердің адамдарға бейімделген моделінің жетістіктер мен 
бастамалары  
Токсонбаева Жанара, ОШ қ. Отбасы Медицина Орталығы директорының 
орынбасары, Қырғызстан  

11:00–11:30       ҮЗІЛІС 

Moдepaтopлap: 

Денсаулық сақтау министрі 

 

08:00-09:00 

09:00-09:20 

09:20-09:40 

09:40-10:00 

10:20-10:40 

10:00-10:20 

10:40-11:00 
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Отбасы дәрігері – МСАК Үздік практикалар орталықтарының 

ұйымдастырушы күші 

Нугманова Дамиля Сакеновна, профессор, Қазақстан Отбасы дәрігерлері 

Ассоциациясының Президенті 

 

Денсаулық сақтау саласын реформалаудағы Еңбекшіқазақ 

көпсалалы орталық аудандық ауруханасындағы МСАК бойынша ДДҰ 

Демонстрациялық платформасының тәжірибесі мен үздік 

практикалары 

Абеуова Жамиля Санаковна, м.ғ.к., Алматы облысы, Есік қ. Еңбекшіқазақ 

көпсалалы орталық аудандық ауруханасының директоры, МСАК бойынша 

ДДҰ Демонстрациялық платформасының басшысы 

 
 Салауатты ауылдар, салауатты мектептер – болашақ ұрпақтың 

денсаулығы. 

Абдіразақ Данияр Ақылбекұлы, Жамбыл облысы Мерке ауданы Ақтоған 

ауылдық округының әкімі 

Пленарлық отырыстың қорытындыларын талқылау және 
қорытындылау 

 
 

 

13:00 –14:30 

 
14:30 -17:20 

 
 

 

17:30 – 18:00 

 

11:30-11:50 

 
11:50-12:10 

12:10-12:30 

 

 

12:30-13:00 
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1 – секция ДДҰ: МСАК реформаларын орнықты енгізу жөніндегі сын-қатерлер мен шешімдер 

Ректораттың «Академиялық залы» ғимараты, 3-қабат 
С.Д.Асфендияров атындағы ҚазҰМУ, Төле би д-лы, 94 

Модераторлар: 
• Мелитта Якаб, Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының медициналық-

санитарлық алғашқы көмек бойынша Еуропалық офисінің басшысы 

• Стела Георгита, Қазақстандағы ДДҰ Елдік офисінің денсаулық сақтау 
саласындағы саясат мәселелері жөніндегі  кеңесшісі 

2 - секция: Денсаулық сақтау саласының бастапқы буыны деңгейінде бикелер ісінің 
мультидисциплинарлық жолдары мен жаңашылдықтары 

Ректораттың «Даңқ залы» ғимараты, 2 - қабат 
С.Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ, Төле би д-лы, 94 

Модераторлар: 
• Наурузбаева Айнагуль Серикбаевна, бикелер ғылымының магистры, 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Ғылым және адами 
ресурстар департаментінің бикелер ісін дамытуды басқарудағы бас сарапшы 

• Капанова Гульнара Жамбаевна, Әл- профессор, Фараби атындағы денсаулық 
сақтауды ұйымдастыру және саясаты кафедрасының меңгерушісі, Алматы қ. 

3 – секция: Тұрғындардың қатысуымен денсаулықты нығайтудың инновациялық 

технологиялары 

№7 оқу корпусы 2 қабат, профессор Ю Чхоль Чху атындағы №4 аудитория, 
С.Д.Асфендияров атындағы ҚазҰМУ, Масанчи к-сі, 38 

Модераторлар: 
• Кылышбаева Айгуль Орынбасаровна, Шымкент қ. «№6 Қалалық емхана» бас 

дәрігері, Қазақстан 
• Рабига Хожамкул, PhD кандидаты, UNICEF консультанты, С.Д. Асфендияров 

атындағы ҚазҰМУ биостатистика және ғылыми зерттеулердің негіздері 
кафедрасының ассистенті 

4 – секция: МСАК әлеуметтік қызметкерлері мен психологтарының қызметіндегі 
мультидисциплинарлық жолдары 

№7 оқу корпусы. 2 қабат, Академиктер залы,  
С.Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ, Масанчи к-сі, 38 

Модераторлар: 
• Хасенова Асель Жанабековна, Салидат Қайырбекова атындағы ҰҒДДО қарасты 

МСАК Ғылыми практикалық орталығының басшысы 
•  Абзалова Роза Абзаловна, м.ғ.д., «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясы 

Басқармасының төрайымы 

5 – секция: МСАК тиімділігі және қаржылық тұрақтылығы 

Ректорат ғимараты, 1 қабат, 118 кабинет,  
С.Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ, Төле би д-лы, 94 

Модератор: 
• Нуржан Курмангалиевич Отарбаев, ҚР «Атамекен» ҰКП Президиумының 

медициналық қызметтер және фармацевтикалық, медициналық өндіріс 
Комитетінің төрағасы, «Денсаулық сақтау ұлттық палатасы» ЖКжЗТБ  
Басқармасының төрағасы 

• Инна Саввовна Стратулат, «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясының 
атқарушы директоры 

 

17:30 - 18:00 ӘР СЕКЦИЯ БОЙЫНША РЕЗОЛЮЦИЯЛАР ЖОБАСЫН ТЫҢДАУ 
18:00 ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНГРЕСС РЕЗОЛЮЦИЯСЫН ҚАБЫЛДАУ 
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1 – секция ДДҰ: МСАК реформаларды орнықты енгізу 

жөніндегі сын-қатерлер мен шешімдер 

 

           14:30 –16:00 
 

 

Бірінші бөлім: Көпсалалы командаларға негізделген медициналық-
санитарлық алғашқы көмек мәселелері мен мүмкіндіктері 

 
1. Көпсалалы командаларға негізделген медициналық-санитарлық көмекті дамыту: ДДҰ 

Еуропалық аймағының алдыңғы қатарлы тәжірибесі 

Arnoldas Jurgutis, ДДҰ Еуропалық орталығының МСАК бойынша техникалық маманы 

2. Тұрғындардың денсаулығы және әл-ауқатына арналған медициналық-санитарлық 
алғашқы көмектің реформасына қолдау көрсетудегі аймақтық органдардың 
атқаратын рөлі 

Жанар Оспанова, Жамбыл облысы әкімдігінің Денсаулық сақтау басқармасының басшысы. 

3. Орнықты МСАК қалыптастыру: аймақтық ерекшеліктерді ескере отырып, Маңғыстау 
облысы үлгісіндегі дамыту проблемалары 

Бекболат Избасаров, Маңғыстау облысы әкімдігінің Денсаулық сақтау басқармасының басшысы. 

4. МСАК аясында психикалық сауықтыруды қорғау бойынша қызметтерді кеңейту 
жөніндегі стратегиялар. 

Зульфия Пирова, ДДҰ Еуропалық орталығының МСАК бойынша техникалық маманы 

5. Психикалық сауықтыруды қорғаудағы медициналық-санитарлық алғашқы көмек 
саласының рөлін арттыру 

Сапар Рахменшеев, Алматы қалалық Психикалық сауықтыру орталығының директоры 

 
15:30-15:45    Сұрақтар мен жауаптар, талқылау 

 
15:45-16:00    Үзіліс 

Модератор: 
• Мелитта Якаб, Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының 

медициналық-санитарлық алғашқы көмек бойынша Еуропалық офисінің басшысы 



 

 

1 – секция ДДҰ: МСАК реформаларды орнықты енгізу жөніндегі 

сын-қатерлер мен шешімдер 
 

        
       
       16:00 –17:20 

 

 

Екінші бөлім: Медициналық-санитарлық алғашқы көмектің клиникалық 
практикасын жақсарту үшін негізгі проблемалар мен мүмкіндіктер 

 

1. ДДҰ «Зияндылықты азайту» тұжырымдамасы бойынша ұстанымы  

Годен Галеа, Еуропалық Аймақтық Бюросының Аймақтық директорының стратегиялық кеңесшісі 
(ЕАБ) ДДҰ/SNI, жетекші (бейне сөз сөйлеу) 

2. ДДҰ «Медициналық-санитариялық алғашқы көмектегі инфекциялық емес 
аурулардың қауіп факторларына қатысты кешенді қысқа мерзімді араласулар» 
басшылығы 

Стивен Уайтинг, Инфекциялық емес аурулар (ИЕА) саласындағы техникалық офицер, Еуропалық 
бюро (ЕАБ) ДДҰ (онлайн) 

3. «Медициналық-санитарлық алғашқы көмек саласында инфекциялық емес аурулар 
қауіпі факторына қатысты көмек көрсетудегі кешенді тәсіл жолдары» инфекциялық 
емес аурулар (ИЕА) саласы 

Регина Маликх, консультант, ДДҰ Еуропалық бюро (ЕАБ) (онлайн) 

4. Семіздікпен күресуді жеделдетудің Жаһандық жоспарына қосылу  

Джулианна Уильямс, ИЕА техникалық офицер, ЕАБ ДДҰ (онлайн) 

5. «Клиникалық практикадағы орнықты өзгерістер: Антимикробтық резистенттік 
проблемаларын шешудегі МСАК рөлі» 

Макалкина Лариса Геннадиевна, «Астана Медициналық университеті» КЕАҚ клиникалық 
фармакология кафедрасының доценті, «Клиникалық фармакологтар мен фармацевттердің кәсіби 
ассоциациясы» РҚБ вице-президенті 

6. Иммунизация бойынша сын-қатерлер және МСАК рөлін кеңейту  

Есмагамбетова Айжан Серикбаевна, ҚР ДСМ Қоғамдық денсаулық сақтау ұлттық орталығының 
басқарма төрағасы, МВА, жоғары санатты дәрігер 

7. Адам папилломасы вирусына қарсы вакцинациялауды іске асыруда МСАК 
медициналық қызметкерлерінің рөлі 

Канат Суханбердиев, Ұлттық координатор, Қазақстандағы ДДҰ Офисі 

8. Денсаулық сақтау саласындағы төтенше жағдайларға дайындықтағы медициналық-
санитариялық алғашқы көмектің тұрақтылығы  

Бибигуль Аубакирова, Ұлттық координатор, Қазақстандағы ДДҰ Офисі 
 

Модератор: 

• Стела Георгита, Қазақстандағы ДДҰ Елдік офисінің денсаулық 
сақтау саласындағы саясат мәселелері жөніндегі  кеңесшісі 

Секция жұмысының нәтижесін талдау, қорытынды шығары және резолюция қабылдау 
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2 - секция: МСАК медбикелер қызметіндегі мультидисциплинарлық жолдары және 

инновациялық медико-әлеуметтік технологиялар 

 

 
 
 

  14:30 –17:20 

 
 

 
1. Қазақстандағы кадрлық қамтамасыз ету. МСАК қызметіндегі кеңейтілген практика 

медбикесінің рөлі " 

Наурузбаева Айнагуль Серикбаевна, бикелер ғылымының магистры, Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрлігі Ғылым және адами ресурстар департаментінің бикелер ісін дамытуды 
басқарудағы бас сарапшы 

2. Медбикелік жобаларды Тюмень облысының денсаулық сақтау жүйесіне ықпалдастыру 

Куликова Раиса Михайловна, Тюмень облысы кәсіби медбикелер ассоциациясының президенті, 
Ресейдің еңбегі сіңген медициналық қызметкері, Тюмень қ., Ресей 

3. Жамбыл облысы Мерке ауданы МСАК Үздік практика орталығы үлгісінде патронаждық 
бикелердің әмбебап-қарқынды моделін енгізу тиімділігі 

Махмудова Ильгама Али-агаевна, Жамбыл облысы Мерке көпсалалы орталық аудандық 
ауруханасының ПБӘҚМ бойынша супервайзер, патронаждық медбике 

4. Халықаралық стандарттарға сәйкес негізгі медбикелік құзыреттерге бағдарланған 
медбикелерді оқыту моделін жетілдіру 

Орехова Елена Фархатовна, ҚазКжІАҒЗИ директорының бикелер ісі жөніндегі орынбасары, 
денсаулық сақтау магистры. Капанова Гульнара Жамбаевна, м.ғ.д., профессор, Әл Фараби 
атындағы ҚазҰУ денсаулық сақтауды ұйымдастыру және саясаты кафедрасының меңгерушісі, Алматы қ. 
Танбаева Гульнур Зейнеловна, м.ғ.д., профессор, Әл Фараби атындағы ҚазҰУ денсаулық 
сақтауды ұйымдастыру және саясаты кафедрасының профессоры, Алматы қ. 

5. Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білімді жаңғырту - халыққа сапалы 
медициналық-санитарлық көмек көрсету 

Рузденова Найля Бексаутовна, «Қазақстан медициналық колледждерінің одағы» ЗТБ Төрайымы, 
«Республикалық жоғары медициналық колледж» ЖШС директоры, Алматы қ. 

6. Жамбыл облысы Тараз қаласының № 5 қалалық емханасының МСАК үздік практикалар 
орталығы үлгісінде МСАК мамандарының мультидисциплинарлық командасындағы 
отбасылық медбикенің рөлі және өзіндік тәжірибесі 

Полетаева Валентина Владимировна, отбасы медббикесі, №5 Қалалық емхананың 
супервайзеры, Тараз қ., Жамбыл облысы 

7. Қызылорда облысы Жаңақорған көпбейінді орталық аудандық ауруханасы бойынша 
патронаждық қызметтің моделі және патронаждық мейіргердің БМСК деңгейіндегі рөлі  

Диляра Бекенова, аға патронаждық мейіргер Жаңақорған КОАА Қызылорда облысы  

8. Патронаждық қызмет көрсетудің әмбебап-прогрессивті моделі: проблемалар, 
жетістіктер, перспективалар 

Соболева Галина Петровна, ИВБДВ/ ПБӘҚМ Аудандық Координаторы, Қордай орталық аудандық 
ауруханасы, Жамбыл облысы 

 
 

Модераторлар: 

•  Наурузбаева Айнагуль Серикбаевна, бикелер ғылымының магистры, 
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Ғылым және адами 
ресурстар департаментінің бикелер ісін дамытуды басқарудағы бас сарапшы 

• Капанова Гульнара Жамбаевна, медицина ғылымдарының докторы, Әл- 
профессор, Фараби атындағы денсаулық сақтауды ұйымдастыру және 
саясаты кафедрасының меңгерушісі, Алматы қ., Қазақстан 

Секция жұмысының нәтижесін талдау, қорытынды шығары және резолюция қабылдау 
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3 – секция: Тұрғындардың қатысуымен денсаулықты нығайтудың 

инновациялық технологиялары 

 
 

 14:30 –17:20 
 
 
 

 

1. Ақпараттандырылған қоғамдық мониторинг және халықпен кері байланыс тетігі 
арқылы (АҚМжХКБТ) халықтың құқықтары мен мүмкіндіктерін кеңейту 
Рабига Хожамкул, PhD кандидаты, UNICEF консультанты, С.Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ 
биостатистика және ғылыми зерттеу негіздері кафедрасының ассистенті 

2. Қордай ауданында әйел адамдарды оқыту арқылы сүт безі обырын ерте кезеңде жеке 
анықтау 
Битаев Данияр Жумкенович, онколог-дәрігер, Жамбыл облысы әкімдігінің Денсаулық сақтау 
басқармасының Қордай ауданы Орталық аудандық ауруханасының Отбасы денсаулығы 
орталығының меңгерушісі 

3. Тұрғындарды салауатты мінез-құлық моделін қалыптастыруға оқытуда инновациялық 
тәсілдерді енгізу тиімділігі 
Ашен Сауле Ахатқызы, Алматы қ. «№23 Қалалық емхана» директоры, денсаулық сақтау 
магистрі, Қазақстан Республикасы денсаулық сақтау ісінің үздігі 

4. Қоғамдастықтың қажеттіліктерді бағалауға және сапаны жақсартуға қатысуы: 
Ақпараттандырылған қоғамдық мониторингі және халықпен кері байланыс (АҚМХКБТ) 
тетігі» жобасының бастамаларына қол жеткізу 
Отынбекова Гульмира Байдильдаевна, медицина ғылымдарының кандидаты, Алматы облысы, 
Есік қ.,«Еңбекшіқазақ көпсалалы орталық аурухана» директорының орынбасары 

5. «Салауатты ауыл» жобасы 
Мауленов Нурмахан Досмуханович, Жамбыл облысы, Аса қ. «Жамбыл ауданы орталық 
аудандық ауруханасы» бас дәрігерінің емдеу ісі жөніндегі орынбасары 

6. М. Оспанов атындағы Батыс Қазақстан Медициналық Университеті» КЕАҚ Отбасы 
медицинасы клиникасындағы «Отбасы дәрігерінің офисі» 
Изимова Гулайна Кайыржановна, «М. Оспанов атындағы Батыс Қазақстан Медициналық 
Университеті» КЕАҚ қарасты Отбасы медицинасы клиникасын бас дәрігерінің орынбасары, Ақтөбе  

7. «Пациенттер көзқарасындағы емхана» жобасы 
Досымова Мирихан Бауыржанқызы, Жобалық офис жетекшісі, статистик-дәрігер, «Талас 
орталық аудандық көпсалалы ауруханасы» Қаратау қ., Жамбыл облысы 

8. «Балалар мен жасөспірімдер арасындағы семіздік» жобасы 
Ильясова Салтанат Конысбайевна, Денсаулық мектебінің медбикесі, «№5 Қалалық емхана», 
Тараз қ., Жамбыл облысы 

9. Медициналық мекемеге сенімділікті дамытудағы «Халық Кеңесінің» рөлі  
Кылышбаева Айгуль Орынбасаровна, «№6 Қалалық емхана» бас дәрігері, Шымкент қ. 

10. Жастар денсаулық орталығы - Тараз қаласындағы № 2 емхананың үлгісінде 
жасөспірімдер мен жастарға арналған профилактика және салауатты өмір салты 
орталығы ретінде 
Жумагалиева Улболсын Бауыржановна, №2 Қалалық емхана бас дәрігерінің МАСК бойынша 
ұйымдастыру-әдістемелік жұмыс жөніндегі орынбасары,Тараз қ., Жамбыл облысы 

11. Әлеуметтік қолайсыз отбасыларды анықтау және қолдау мақсатында МСАК 
мультидисциплинарлық команданың ықпалдастырылған өзара іс-қимыл қағидаттары  
Уразова Салтанат Нургожаевна, профессор, №3 отбасы медицинасы кафедрасының меңгерушісі 
Цай Елена Моисеевна, «Астана Медициналық университеті» КЕАҚ №3 отбасы медицинасы 

Модераторы: 

• Кылышбаева Айгуль Орынбасаровна, Шымкент қ. «№6 Қалалық емхана» бас            

дәрігері, Шымкент қ., Қазақстан 
• Рабига Хожамкул, PhD кандидаты, UNICEF консультанты, С.Д. Асфендияров 

атындағы ҚазҰМУ биостатистика және ғылыми зерттеулер негізі 
кафедрасының ассистенті 

Секция жұмысының нәтижесін талдау, қорытынды шығары және резолюция қабылдау 



Секция жұмысының нәтижесін талдау, қорытынды шығары және резолюция қабылдау 
 

 

4- секция: МСАК әлеуметтік қызметкерлері мен психологтарының 

қызметіндегі мультидисциплинарлық жолдары 

 

 
  14:30 –17:20 

 
 
 
 

1. МСАК мамандарының мультидисциплинарлық командасындағы әлеуметтік 
қызметкердің рөлі мен функционалы: проблемалар мен жетістіктер 

Нестерова Валентина Анатольевна, Қарағанды облысы Денсаулық сақтау басқармасының 
әлеуметтік жұмыс жөніндегі штаттан тыс бас маманы, №2 Қалалық емхана, Қарағанды қ. 

2. Психологтың МСАК мамандарының мультидисциплинарлық командасындағы мақсаты 
мен орыны: проблемалар мен перспективалар 

Солдатова Светлана Христофоровна, менеджер, «ДОС» Жастар денсаулығы орталығының аға 
психологы, №3 Қалалық емхана, Қарағанды қ. 

3. Ауылдық жерлердегі әлеуметтік қызметкер қызметінің ерекшеліктері: қиындықтар 
мен жетістіктер 

Касымова Лаззат Капасовна, «Еңбекшіқазақ көпсалалы орталық аудандық ауруханасы» 
әлеуметтік-психологиялық көмек бөлімшесінің меңгерушісі, Есік қ., Алматы облысы 

4. Денсаулық сақтаудың бастапқы буыны деңгейінде психолог қызметіндегі 
интеграциялық тәсіл 

Сергованцева Елена Викторовна, арт-терапевт, психолог-реабилитолог, отбасы психологы, 
«Клиникалық психология» бағыты бойынша магистрант, «Жаңа емхана» ЖШС, Теміртау қ. 

5. Шымкент қаласының № 6 қалалық емханасының МАСК үздік практикалар 
орталығының әлеуметтік жұмыстары және қызметтері 

Бектемис Булбул Жамбылкызы, әлеуметтік қызметкер, супервайзер, №6 Қалалық емхана, 
Шымкент қ., Қазақстан 

6. «Бақытты отбасы: ерекше балаларды ерте кезеңде анықтау» жобасы. 

Еликеева Асия Аблкасымовна, педиатрия бөлімшесінің меңгерушісі, № 4 Қалалық емхана, 
Қостанай қ., Қостанай облысы 

7. Әлеуметтік жағдайды жүргізу бойынша МАСК әлеуметтік бағдарланған маманының 
қызметіндегі кейс менеджмент 

Мусабаев Юсупбек Кизатович, Мерке көпсалалы орталық аудандық ауруханасының жобалық 
офисінің жетекшісі, Жамбыл облысы әкімдігі Денсаулық сақтау басқармасының әлеуметтік жұмыс 
жөніндегі штаттан тыс бас маманы 

8. Жаһандық өзгерістер дәуірінде денсаулық сақтау саласындағы әлеуметтік қызметкер 
мен психолог қызметіндегі ерекшеліктер мен жаңа тәсілдер 

Исаева Мадина Бахытбековна, Магистр, Әлеуметтік-психологиялық қызмет үйлестірушісі, 
Павлодар ауданының емханасы, «Саламатты Павлодар» Медициналық Ассоциациясының мүшесі 

9. Кәсіби қызметте психологиялық және физикалық теңгерімді қолдаудың жеңіл тәсілі 

Добров Валерий Владимирович, кино және ТВ режиссёры, сценарист, продюсер, оқытушы, 
бизнес-тренер, Мәскеу қ., Ресей Федерациясы 

Модераторы: 

• Хасенова Асель Жанабековна, Салидат Қайырбекова атындағы ҰҒДДО 
қарасты  МСАК Ғылыми практикалық орталығының басшысы 

•  Абзалова Роза Абзаловна, м.ғ.д., «Primary Health Care» Ұлттық 
Ассоциациясы Басқармасының төрайымы 

Секция жұмысының нәтижесін талдау, қорытынды шығары және резолюция қабылдау 
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Секция жұмысының нәтижесін талдау, қорытынды шығары және резолюция қабылдау 
 

 

5 – секция: МСАК тиімділігі және қаржылық тұрақтылығы 
 
 
 
 
 

  14:30 –17:20 
 
 
 
 

1. МСАК инвестицияландырудың тиімділігі - денсаулық сақтау қызметтеріне 
қолжетімділікті жақсарту негізі 

Инна Саввовна Стратулат, «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясының атқарушы 
директоры, Қазақстан 

2. Бюджетке бағдарланған нәтижелерге (ББН) қол жеткізуді бағалау арқылы 
Қазақстанда МАСК ұйымдарын қаржыландыру тиімділігін арттыру 

Светлана Владимировна Пономарева, «Медициналық әлеуметтік сақтандыру қоры» КЕАҚ 
Төрағасының орынбасары, Астана қ., Қазақстан 

3. Өзбекстанда мемлекеттік медициналық сақтандыру механизмін енгізу 

Мохира Уткуровна Эргашева, Өзбекстан Республикасы Мемлекеттік медициналық сақтандыру 
Қорының мониторинг және аймақтық медициналық мекемелермен жұмыс істеу жөніндегі бөлімінің 
бастығы 

4. Созылмалы инфекциялық емес аурулардың (СИЕА) алдын алу және тиімді басқару 
сапасына назар аудара отырып, МСАК қызметтерін жоспарлаудың негізгі тәсілдері  

Марина Константиновна Фалеева, МӘСҚ талдау және болжау департаментінің директоры 

5. МСАК мультидисциплинарлық командасының қызметі мен мотивациясының 
тиімділігін арттыру құралдары 

Касымова Айгуль Кубашевна, Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің ШЖҚ 
«Медициналық-санитарлық алғашқы көмек республикалық орталығы» РМК директоры 

6. МСАК үздік тәжірибелер орталықтарында тиімді басқару және болжау үшін цифрлық 
технологияларды енгізу 

Буранкулова Сания Нуртасовна, Қарағанды облысы әкімдігі Денсаулық сақтау басқармасының 
«Қарағанды қаласы №3 Емхана» КМК директоры 

7. Еңбекшіқазақ көпсалалы ауданаралық ауруханасының құрамындағы Үздік 
практикалар орталығының үлгісінде МСАК медициналық-экономикалық тиімділігі 
және МСАК бөлек қаржылық есебін жүргізу 

Нурманбетова Айгуль Маратовна, Алматы облысы әкімдігі Денсаулық сақтау басқармасының 
ШЖҚ «Еңбекшіқазақ көпсалалы ауданаралық ауруханасы» КМК директорының экономикалық 
мәселелер жөніндегі орынбасары 

 

 

Модераторы: 

• Нуржан Курмангалиевич Отарбаев, ҚР «Атамекен» ҰКП Президиумының 
медициналық қызметтер және фармацевтикалық, медициналық өндіріс 
Комитетінің төрағасы, «Денсаулық сақтау ұлттық палатасы» ЖКжЗТБ 
Басқармасының төрағасы 

• Инна Саввовна Стратулат, «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясының 
атқарушы директоры 

Секция жұмысының нәтижесін талдау, қорытынды шығары және резолюция қабылдау 
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Мекен-жайы: «Concordia» (Конкордия) Студенттік театры 
С.Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ, Бөгенбай батыр к-сі, 151 
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ДДҰ № 1 секциясының қарары: МСАК реформаларды орнықты енгізу бойынша сын-
қатерлер мен шешімдер 

 Мелитта Якаб, Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының медициналық-санитарлық 
алғашқы көмек бойынша Еуропалық офисінің басшысы 

Стела Георгита, Қазақстандағы ДДҰ Елдік офисінің денсаулық сақтау саласындағы саясат 
мәселелері жөніндегі  кеңесшісі 

№ 2 бөлім қарары: көпсалалы тәсіл және денсаулық сақтаудың бастапқы 
деңгейіндегі мейірбике ісіндегі жаңашылдық 

 Наурузбаева Айнагуль Серикбаевна, бикелер ғылымының магистры, Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Ғылым және адами ресурстар департаментінің 
бикелер ісін дамытуды басқарудағы бас сарапшы 

Капанова Гульнара Жамбаевна, Әл- профессор, Фараби атындағы денсаулық сақтауды 
ұйымдастыру және саясаты кафедрасының меңгерушісі, Алматы қ. 

№ 3 секцияның қарары: халықтың қатысуымен денсаулықты нығайтудың 
инновациялық технологиялары 

 Кылышбаева Айгуль Орынбасаровна, Шымкент қ. «№6 Қалалық емхана» бас дәрігері, 
Қазақстан 

Рабига Хожамкул, PhD кандидаты, UNICEF консультанты, С.Д. Асфендияров атындағы 
ҚазҰМУ биостатистика және ғылыми зерттеулердің негіздері кафедрасының ассистенті 

№ 4 секцияның қарары: МСАК әлеуметтік қызметкері мен психологының 
қызметіндегі көпсалалы тәсіл 

 Хасенова Асель Жанабековна, Салидат Қайырбекова атындағы ҰҒДДО қарасты МСАК 
Ғылыми практикалық орталығының басшысы 

Абзалова Роза Абзаловна, м.ғ.д., «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясы 
Басқармасының төрайымы 

№ 5 секция қарары: МСАК тиімділігі және қаржылық тұрақтылығы 

 Нуржан Курмангалиевич Отарбаев, ҚР «Атамекен» ҰКП Президиумының медициналық 
қызметтер және фармацевтикалық, медициналық өндіріс Комитетінің төрағасы, «Денсаулық 
сақтау ұлттық палатасы» ЖКжЗТБ Басқармасының төрағасы 

Инна Саввовна Стратулат, «Primary Health Care» Ұлттық Ассоциациясының атқарушы 
директоры 

 

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНГРЕССТІҢ РЕЗОЛЮЦИЯСЫН ҚАБЫЛДАУ 

Әр секция бойынша резолюция жобасын тыңдау 
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